
 

E-Mailadressen Kollegium 2023/2024 

Vorname Nachname Kürzel Mailadresse Informationen 

Fried Ahmad   fried.ahmad@zkjf.de Schulsozialarbeit 

Kathrin 

  

Ammon 

  

AMM 

  

kathrin.ammon@schule.hessen.de 

  

Fachbereichsleitung Französisch 

Englisch, Französisch 

Dina 

  

Ataei 

  

ATA 

  

dina.ataei@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin IK2 

Arbeitslehre, DaZ, WPU (Recht) 

Roman 

  

Ayobi 

  

AYO 

  

roman.ayobi@schule.hessen.de 

  

Ansprechpartner LMF 

Englisch, Französisch 

Benedikt Behnke BEH benedikt.behnke@schule.hessen.de Biologie, Ethik/Religion, Kunst, Musik 

Hubert 

  

Berger 

  

BGR 

  

hubert.berger@schule.hessen.de 

  

Arbeitslehre, Chemie, Sport 

Sicherheitsbeauftragter 

Mitglied im Krisenteam 

Florian Biegel BIE florian.biegel@schule.hessen.de UBUS-Fachkraft 

Sevda 

  

Bütev 

  

BÜT 

  

sevda.buetev@schule.hessen.de 

  

Ansprechpartnerin Prävention 

Arbeitslehre, Gesellschaftslehre, Kunst, 

Mathematik 

Walter 

  

  

  

Bröckers-
Wessolowski 

  

  

  

BWS 

  

  

  

walter.broeckers-wessolowski@schule.hessen.de 

  

  

  

Klassenlehrer 7c 

Fachbereichsleitung Sport 

Schulsanitätsdienst 

Arbeitslehre, Biologie, Ethik, Gesellschaftslehre, 

Sport 

Eliana 

  

Campus 

  

CAM 

  

eliana.campus@schule.mkk.de 

  

Stufenleiterin 9/10 

Deutsch, Englisch 



Daniela 

  

  

Cinquepalmi 

  

  

CIN 

  

  

daniela.cinquepalmi@schule.hessen.de 

  

  

Klassenlehrerin 7b 

Fachbereichsleitung Deutsch 

Ansprechpartnerin Leseförderkonzept 

AL, Deutsch, Mathematik 

Ewa Cygan CYE ewa.cygan@schule.hessen.de Englisch, Ethik, WPU (Business English) 

Sebastian Cygan 

  

CYS 

  

sebastian.cygan@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrer IK1 

DaZ, Ethik, WPU 

Ina-Isabella 

  

Dinh Van 

   

DIN 

  

ina-isabella.dinhvan@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin 9c 

Arbeitslehre, Deutsch, DaZ, Gesellschaftslehre, 

Kunst, LRS 

Özlem 

  

  

Duran 

  

  

DUR 

  

  

oezlem.duran@schule.hessen.de 

  

  

Klassenlehrerin 6d 

Fachbereichsleitung Englisch 

Englisch, Französisch, Gesellschaftslehre, 

Spanisch  

Marc Julian 

  

Euler 

  

EUL 

  

marc.euler@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrer 5c 

Gesellschaftslehre, Mathematik, Physik, TW 

NaWi 

Benjamin Follner FOL benjamin.follner@schule.hessen.de Biologie, Deutsch, Ethik, Kunst, Religion 

Denis Gado   denis.gado@zkjf.de Schulsozialarbeit 

Lisa-Marie Geißler GEI lisa-marie.geissler@schule.hessen.de In Elternzeit 

Christine Georg GEO christine.georg1@schule.mkk.de Kommissarische Schulleitung 

Julia 

  

  

Grünberg 

  

  

GRÜ 

  

  

julia.gruenberg@schule.hessen.de 

  

  

Klassenlehrerin 10a 

Mitglied im Personalrat 

Arbeitslehre, Englisch, Gesellschaftslehre 

Ayse 

  

Güler 

  

GÜL 

  

ayse.gueler@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin 8c 

Arbeitslehre, Gesellschaftslehre, Deutsch, DaZ, 

Ethik, TW Methoden, WPU (Kochen) 

mailto:denis.gado@zkjf.de


Martina 

  

  

Herold 

  

  

HER 

  

  

martina.herold@schule.hessen.de 

  

  

Klassenlehrerin 9a 

Fachbereichsleitung Kunst 

Arbeitslehre, Gesellschaftslehre, Kunst, 

Mathematik 

Ulrich Hildebrand HIL ulrich.hildebrand@schule.hessen.de Musik, Religion 

Mitglied im Krisenteam 

Frank Huss HUS frank.huss@schule.hessen.de Fachbereichsleitung Chemie 

Chemie, Mathematik, Physik 

Suzane Hyseni HYS suzane.hyseni@schule.hessen.de Deutsch, Ethik 

Tatiana Ilina ILN tatiana.ilina@schule.hessen.de Englisch, Französisch 

Zeynep 

  

Jäger 

  

JÄG 

  

zeynep.jaeger@schule.hessen.de 

  

Ansprechpartnerin Prävention 

Mathematik, Gesellschaftslehre, Kunst 

Bogdan 

  

  

  

Jovanovic 

  

  

  

JOV 

  

  

  

bogdan.jovanovic@schule.hessen.de 

  

  

  

Klassenlehrer 8a 

Koordinator weiterführende Schulen 

Koordinator Ganztag 

Arbeitslehre, Gesellschaftslehre, Sport 

Farida Karimi-Benischke KAR farida.karimi-benischke@schule.hessen.de Mathematik, Physik 

Tobias Kepper KEP t.kepper@frida-kahlo-brk.de  Förderschullehrkraft 

Janine 

  

Kunkel 

  

KUN 

  

janine.kunkel@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin 7d 

Arbeitslehre, Deutsch, Gesellschaftslehre, Kunst 

Dimitri 

  

  

Lang 

  

  

LAG 

  

  

dimitri.lang@schule.hessen.de 

  

  

Klassenlehrer 6c 

IT-Beauftragter 

Stellvertretender SV-Lehrer 

Mitglied im Medienbildungsteam 

Ansprechpartner Offener Computerraum 

Arbeitslehre, Ethik, Gesellschaftslehre, 

Mathematik 

Jürgen Ladebeck LDB juergen.ladebeck@schule.hessen.de Deutsch, Sport 

mailto:t.kepper@frida-kahlo-brk.de


Marija 

  

Martinez de la Cruz 

  

MDC 

  

marija.martinezdelacruz@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin 8b 

Arbeitslehre, DaZ, Englisch, Gesellschaftslehre, 

Spanisch 

Rita Neumann-Lück NLK rita.neumann-lueck@eks-maintal.de Förderschullehrkraft 

Victoria Platt PLA victoria.platt@schule.hessen.de Fachbereichsleitung Religion 

Biologie, Deutsch, DaZ, Gesellschaftslehre, 

Religion 

Jil 

  

  

  

Prüßmeier 

  

  

  

PRÜ 

  

  

  

jil.pruessmeier@schule.hessen.de 

  

  

  

Klassenlehrerin 8d 

Fachbereichsleitung Deutsch 

Ansprechpartnerin Leseförderkonzept 

SV-Lehrerin 

Arbeitslehre, Biologie, Deutsch, 

Gesellschaftslehre  

Mohammad 

  

  

Rasuli 

  

  

RAS 

  

  

mohammad.rasuli@schule.hessen.de 

  

  

Klassenlehrer 7a 

Ansprechpartner LMF 

Arbeitslehre, Mathematik, Sport 

Katja Rotermund ROT katja.rotermund@schule.hessen.de Biologie, Mathematik 

Tobias 

  

Rotter 

  

RTR 

  

tobias.rotter@schule.hessen.de 

  

Schulabwesenheitsvertreter 

Englisch, Religion 

Axel Schneider SCH axel.schneider@eks-maintal.de Förderschullehrkraft 

Katrin 

  

Schumann 

  

SHU 

  

katrin.schumann@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin 6b 

Fachbereichsleitung Gesellschaftslehre 

DaZ, Englisch, Gesellschaftslehre 

Christopher 

  

Scheld 

  

SLC 

  

christopher.scheld@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrer 10c 

Mitglied im Medienbildungsteams 

Arbeitslehre, Gesellschaftslehre, Kunst, Musik 

Mariana 

  

Sola 

  

SOL 

  

mariana.sola@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin 5b 

Deutsch, Kunst, Gesellschaftslehre, Mathematik 



Francesco Soravia SOR francesco.soravia@schule.hessen.de Klassenlehrer 5a 

Datenschutzbeauftragter 

Mitglied im Medienbildungsteams 

Biologie, Chemie, Gesellschaftslehre, 

Mathematik, Physik, TW Sanitätsdienst 

Janina 

  

Stein 

  

STE 

  

janina.stein@schule.hessen.de  Klassenlehrerin 6a 

Fachbereichsleitung Biologie 

Biologie, Gesellschaftslehre, Mathematik 

Mara Lena Stechno STN mara.stechno@schule.hessen.de  Englisch, Gesellschaftslehre 

Camilla-Jasmin Stump STU camilla-jasmin.stump@schule.hessen.de Englisch, Kunst, Evangelische Religion 

Marcus 

  

  

  

Thomas 

  

  

  

TMS 

  

  

  

marcus.thomas@schule.hessen.de  Kommissarischer Stufenleiter 5/6 

Klassenlehrer 10b 

Mensabeauftragter 

Mitglied im Personalrat 

Arbeitslehre, Darstellendes Spiel, 

Gesellschaftslehre, Mathematik, Sport 

Stefanie Thor TOR stefanie.thor@schule.mkk.de Stufenleiterin 5/6 (In Elternzeit) 

Inklusionsbeauftragte 

Canan 

  

  

  

Tülekoglu 

  

  

  

TÜL 

  

  

  

canan.tuelekoglu@schule.hessen.de  Klassenlehrerin 9d 

Koordinatorin DaZ 

Ansprechpartnerin Öffentlichkeitsarbeit 

Arbeitslehre, Deutsch, DaZ, Gesellschaftslehre 

Almut Wenk WEN almut.wenk@schule.hessen.de DaZ 

Annette 

  

  

  

Wessolowski 

  

  

   

WES 

  

  

  

annette.wessolowski@schule.hessen.de 

  

  

  

Klassenlehrerin 9e 

Fachbereichsleitung Arbeitslehre 

Ansprechpartnerin Berufsorientierung 

Mitglied im Personalrat 

Arbeitslehre, Darstellendes Spiel, Sport 

mailto:francesco.soravia@schule.hessen.de
mailto:janina.stein@schule.hessen.de
mailto:mara.stechno@schule.hessen.de
mailto:camilla-jasmin.stump@schule.hessen.de
mailto:marcus.thomas@schule.hessen.de
mailto:canan.tuelekoglu@schule.hessen.de
mailto:annette.wessolowski@schule.hessen.de


Meryem 

  

  

  

Yesilova 

  

  

  

YES 

  

  

  

meryem.yesilova@schule.mkk.de 

  

  

  

Stufenleiterin 7/8 

Klassenlehrerin 9b 

Fachbereichsleitung Mathematik 

Arbeitslehre, Deutsch, Gesellschaftslehre, Kunst, 

Mathematik, WPU (Finanzen und Steuern) 

Rita Zaumseil ZAU rita.zaumseil@schule.hessen.de 

  

Klassenlehrerin 9e 

Arbeitslehre, Biologie, Deutsch 

 

mailto:rita.zaumseil@schule.hessen.de

